
Letto, confermato e sottoscritto 

                                         Il Sindaco         Il Segretario Comunale 
                      f.to dr.ssa Elisabetta Pian        f.to dr.ssa Ivana Bianchi 
 
 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Addì, 24 febbraio 2017 
Il Responsabile 

dr. Francesca Furlan 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione è stata affissa all'albo comunale in data odierna e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 1, comma 15, della L.R. 21/2003, fino al 11.03.2017. 
 
Addì, 24 febbraio 2017 

IL RESPONSABILE 
f.to dr. Francesca Furlan 

 
 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’albo comunale dal 24.02.2017 al 11.03.2017 senza 
reclami. 
 
Addì, 13 marzo 2017 
 

Il Responsabile 
                                                    f.to 

 
 
 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 
 
 ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003. 
 
Addì, 21 febbraio 2017 

IL RESPONSABILE 
f.to dr. Francesca Furlan 

 
 
 Inviata comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi art. 1, c. 16, L.R. 21/2003 il 24.02.2017. 



COPIA 
              n. 27 del reg. 

 
COMUNE DI SAGRADO 

Provincia di Gorizia 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: concessione contributi alle associazioni sportive che gestiscono impianti sportivi 
comunali. Atto di indirizzo. 

 
L'anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di febbraio alle ore 15,00, nella sala comunale, 

in seguito a convocazione comunicata ai singoli assessori, si è riunita la Giunta comunale. 
 
 Intervennero i signori: 
 

- dr.ssa Elisabetta Pian  - Sindaco 

- sig. Marco Vittori  - Vice Sindaco 

- sig.ra Simonetta Visintin - Assessore 

- sig.ra Franca Zotti  - Assessore 

Assiste il Segretario comunale dr.ssa Ivana Bianchi. 

 Costatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la dr.ssa Elisabetta Pian, nella sua 

qualità di Sindaco, ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi viene adottata la seguente 

deliberazione.    

 
  
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis D.Lgs. 
267/2000. 
 
Addì, 21 febbraio 2017 

Il Titolare di P.O. 
Area Amministrativa Finanziaria 

f.to dr. Paolo Bisanzi 
 

 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 49, comma 
1, e 147 bis, D.Lgs. 267/2000. 
 
Addì, 21 febbraio 2017 

Il Titolare di P.O. 
Area Amministrativa Finanziaria 

f.to dr. Paolo Bisanzi 
 

 



Oggetto: concessione contributi alle associazioni sportive che gestiscono impianti sportivi 
comunali. Atto di indirizzo. 
 
 Proposta di deliberazione    Area Amministrativa Finanziaria 
 
Si richiamano: 

- la “Convenzione per la gestione delle strutture per il gioco del  calcio presso il Campo 
Sportivo di Sagrado”, reg. 578 del 16.06.2010 stipulata con l’Unione Sportiva Sagrado - 
U.S. Sagrado; 

-  la “Convenzione per la gestione delle strutture per il gioco del calcio presso il Campo 
Sportivo di Poggio Terza Armata”, reg. 576 del 27.05.2010, stipulata con l’Associazione 
Sportiva Poggio – A.S. Poggio. 

 
Considerato che: 

- ai sensi della suddetta deliberazione le convenzioni con l’AS Poggio e l’US Sagrado sono 
state prorogate di un anno, per permettere il regolare svolgimento del campionato di calcio 
nelle more dello svolgimento della gara per il successivo affidamento della gestione degli 
impianti; 

- che, ai sensi dell’art. 12 delle convenzioni con le associazioni sportive, “l’Amministrazione 
si assume l’onere dell’erogazione di un contributo annuo da assegnare al legale 
rappresentante dell’Associazione”. 

 
Ritenuto, pertanto, di proporre l’erogazione, per l’anno 2017 di un contributo di € 5.000,00, così 
suddiviso: 

- € 3.050,00 a favore dell’US Sagrado; 
- € 1.950,00 a favore dell’AS Poggio. 

 
Ritenuto, inoltre, di scorporare dai contributi gli eventuali crediti relativi alle utenze del servizio 
idrico, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di cui sopra e ritenuto di approvarla. 
 
Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, del Titolare di P.O. Area Amministrativa Finanziaria. 
 
Con voti favorevoli, unanimi, espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 
1. Di approvare per intero la suesposta proposta di deliberazione, erogando per l’anno 2017 

un contributo alle associazioni sportive che gestiscono gli impianti comunali come segue: 
- € 3.050,00 a favore dell’US Sagrado; 
- € 1.950,00 a favore dell’AS Poggio. 
 

2. Di scorporare dai contributi gli eventuali crediti relativi alle utenze del servizio idrico. 
 
3. Di rimettere il presente atto all’Area Amministrativa Finanziaria per tutti gli adempimenti 

conseguenti. 
 
 

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della 
L.R. 21/2003, al fine di permettere per tempo l’erogazione del contributo. 
 


